Lavsky, *Before Catastrophe: The Distinctive Path of German Zionism*, Jerusalem and Detroit 1996 [להלן: לבסקי, בטרם פורענות].

האם היתה מדיניות קליטה ציונית?

בסך הכול נעשה או משק הארץ על כל מגוריו מוקד משיכה ליזמה הפרטית, וזאת דווקא כאשר המשק העולמי שקע במשבר כלכלי עמוק. מאורעות תרפ"ט (קיץ 1929) אמנם חוללו זעזוע פוליטי ומנעו לזמן מה את מימוש הפוטנציאל הכלכלי, אבל בעקבות אגרת מקדונלד ב-1931 ומינוריו של סר ארתור ווקופ לנציב עליון באותה השנה, חלה רגיעה הפוליטית, והיא סייעה להתאוששות הכלכלית ויצרה תחושה של תקווה וביטחון בעתיד, לעומת החששות והחרדה שליוו את המפעל הציוני עד אז.²⁴

Ernst Lewy, CZA, S7/2078; פ' כרמלי אל רופין ואחרים, דוח על העזרה הסוציאלית בקרב העולים החדשים מגרמניה בשם הוועד המאוחד ליישוב יהודי גרמניה בא"י, 5.10.34; ופרוטוקול ישיבת המועצה הסוציאלית הארצית במשרדי הוועד הלאומי, 30.4.35, אצ"מ Z7/201; דוח מעבודת המחלקה לעזרה סוציאלית למען עולי גרמניה במושבות יהודה והשדון, מרס 1934-אפריל 1935, ע"י פרידה ויינרייך, 12.6.1935, אצ"מ S7/201; חוברת מטעם הוועד הלאומי: ידיעות על העבודה הסוציאלית בארץ ישראל, תמוז תרצ"ה-יולי 1935, חוברת ב, שם.

34. התיק S7/95 באצ"מ כולל, למשל, דיווחים על סיוע סוציאלי הכרוך בלימוד מקצוע, וכמוהו התיק S7/2185 המוכתר בשם 'עזרה סוציאלית - כפר עבודה לנערים'. כן ראו את הדוח של ויינרייך, לעיל הערה 33; דוח של גב' סידי ורונסקי וגב' ירוזלם, 5.10.34, אצ"מ S7/201.

35. שם, בדוח ורונסקי וירוזלם.